
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

166 / 2022 del 16/05/2022 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL CORSO FORMATIVO 
PER L'ANNO 2022 QUALE COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER LE ELIBASI REGIONALI 
DI AREU: ESITO SELEZIONE  E APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL CORSO FORMATIVO 
PER L'ANNO 2022 QUALE COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER LE ELIBASI REGIONALI 
DI AREU: ESITO SELEZIONE E APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 242/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 55 del 25.02.2022 con la quale è stata indetta una 
Manifestazione d’interesse per la partecipazione al Corso formativo, per l’anno 2022, 
quale Componente di equipaggio sanitario HEMS per attività di elisoccorso, al fine di 
procedere alla copertura dei posti disponibili presso ogni ELIBASE di AREU come 
sottorappresentato: 

• BERGAMO ASST Papa Giovanni XXIII: n. 1 Dirigente Medico, n. 0 CPS Infermiere 
Cat. D/DS; 

• MILANO aeroporto di Bresso: n. 1 Dirigente Medico, n. 0 CPS Infermiere Cat. D/DS; 

• SONDRIO aviosuperficie di Caiolo: n. 4 Dirigente Medico, n. 3 CPS Infermiere Cat. 
D/DS; 

DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione è stata nominata la commissione 
valutatrice della selezione;  

CONSIDERATO che con deliberazione n. 99 del 29.03.2022 sono stati ammessi alla 
procedura n. 29 candidati; 

VISTI i verbali n. 1, 2, 3 rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, rispettivamente nei 
giorni 30.03.2022, 08.04.2022 e 19.04.2022 depositati agli atti presso la S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

PRESO ATTO della procedura selettiva esperita, nonché dell’esito delle singole prove, da 
cui risultano le seguenti graduatorie di merito: 

• Graduatoria collaboratore professionale Sanitario Infermiere cat. D/Ds 

POS. COGNOME NOME TITOLI PRATICA PSICO. ORALE TOT. 

1° SCOTTI PAOLO 7,044 24 18,5 21 70,544 

2° NAVA PAOLO 11,937 19 18,5 21 70,437 

3° CORTI DAVIDE 12,123 23 15,5 19 69,623 

4° GARBELLINI MASSIMO 8,82 25 18 15 66,82 

5° ZANOLI TIZIANA 6,574 15 16 15 52,574 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

• Graduatoria Dirigente Medico 

POS. COGNOME NOME TITOLI PRATICA PSICO. ORALE TOT. 

1° AVOGADRI MATTEO 12,4 23 16,5 18 70,9 

2° FORASTIERI MOLINARI ANDREA 8 21 17 18 64 

3° SIGURTA ANNA 8,705 16 13,5 15 53,205 

4° CADISCO ALBERTO 3,932 15 13 21 52,932 

 

CONSIDERATO che, a seguito dei controlli relativi alle dichiarazioni rese dai candidati, la 
dott.ssa Zanoli Tiziana, classificatasi alla 5° posizione della graduatoria di collaboratore 
professionale Sanitario Infermiere cat. D/Ds, è risultata sprovvista di uno dei requisiti 
prescritti e pertanto viene depennata dalla graduatoria di merito sopra descritta;  

RICHIAMATO il Regolamento aziendale AREU n. 28 avente ad oggetto “Attività di 
soccorso sanitario con elicottero in Regione Lombardia”; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

  
DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dei Verbali n. 1, 2, 3 rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, 
rispettivamente nei giorni 30.03.2022, 08.04.2022 e 19.04.2022, depositati agli atti 
presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;  

2. di approvare le seguenti graduatorie di merito relative alla Manifestazione 
d’interesse per la partecipazione al Corso formativo, per l’anno 2022, quale 
Componente di equipaggio sanitario HEMS per attività di elisoccorso, al fine di 
procedere alla copertura dei posti disponibili presso ogni ELIBASE di AREU: 

a. Graduatoria collaboratore professionale Sanitario Infermiere cat. D/Ds 
 

 

 

POS. COGNOME NOME TITOLI PRATICA PSICO. ORALE TOT. 

1 SCOTTI PAOLO 7,044 24 18,5 21 70,544 

2 NAVA PAOLO 11,937 19 18,5 21 70,437 

3 CORTI DAVIDE 12,123 23 15,5 19 69,623 

4 GARBELLINI MASSIMO 8,82 25 18 15 66,82 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
 

b. Graduatoria Dirigente Medico 

POS. COGNOME NOME TITOLI PRATICA PSICO. ORALE TOT. 

1 AVOGADRI MATTEO 12,4 23 16,5 18 70,9 

2 FORASTIERI MOLINARI ANDREA 8 21 17 18 64 

3 SIGURTA ANNA 8,705 16 13,5 15 53,205 

4 CADISCO ALBERTO 3,932 15 13 21 52,932 
 

 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  
  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


